
COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 

 
 
OGGETTO: Riqualificazione dell'edificio di Via De Amicis 1, di proprietà comunale, in uso 

all'ASL AT per l'erogazione dei servizi sanitari territoriali - ATTIVAZIONE 
del PROGRAMMA mediante accesso alla contribuzione di cui alla D.G.R. n. 
23-5184 del 14/06/2022 (finanziamenti ex L. 145/2018).      

 
 
 
L’anno duemilaventidue, addì trenta, del mese di giugno alle ore 18:00 nella sala delle riunioni. 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. PERETTI Roberto - Sindaco SINDACO SÌ 

2. ARESE Pier Giorgio - Vice Sindaco VICE SINDACO SÌ 

3. GIUDICI Daniela - Assessore ASSESSORE SÌ 

4. MEINARDI Barbara - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. SCARAMOZZINO Francesco - 
Assessore 

ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr.ssa Laura FASANO. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERETTI Roberto assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
• rientra fra i programmi dell’Amministrazione porre in essere ogni azione utile a pervenire alla 

completa ristrutturazione dell’edificio di Via De Amicis 1, di proprietà comunale, fin dal 1994 in 
uso all’ASL AT come Sede del Distretto sanitario d base per il territorio di Villanova d’Asti e di 
numerosi altri comuni contermini; 

• con propria deliberazione n. 7 in data 16.01.2019 veniva approvato il progetto definitivo 
predisposto dall’ASL AT per la riqualificazione dell'edificio di Via De Amicis 1, autorizzando 
nel contempo l’esecuzione dei lavori in esso contemplati, che non ha tuttavia mai avuto seguito; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla realizzazione dei lavori in argomento, al fine di 
garantire sul territorio l’erogazione dei principali servizi sanitari usufruendo di strutture e locali 
confacenti sotto l’aspetto della funzionalità e del decoro; 

VISTE e richiamate: 
• la DGR n. 23-5184 del 14.06.2022, recante disposizioni, per l’anno 2023, per l’indizione di una 

manifestazione di interesse rivolta ai Comuni piemontesi per la presentazione di proposte 
progettuali relative ad interventi ricadenti negli ambiti previsti dalla legge n. 145/2018. 

• la D.D. 21 giugno 2022, n. 1860, con cui il competente Settore della Regione Piemonte ha 
approvato l’avviso rivolto ai comuni piemontesi per la presentazione delle sopra richiamate 
proposte progettuali, nonché il relativo avviso pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Piemonte a partire dal 23 giugno scorso; 

• la propria precedente deliberazione n. 81 in data 23.06.2022 con cui, nell’adottare il programma 
triennale dei lavori pubblici 2023/2025 di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, all’annualità 2023 è 
stata indicata l’opera “Ristrutturazione edificio Distretto sanitario”, dell’importo complessivo di 
Euro 1.000.000,00 da finanziarsi per Euro 200.000,00 con fondi propri e per Euro 800.000,00 
con contributo di scopo;   

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa di contribuzione in parola, dando mandato al 
competente Settore Tecnico 2 di espletare ogni adempimento necessario al deposito di un’idonea 
istanza nei tempi e con le modalità indicate nell’avviso pubblicato in proposito dalla Regione 
Piemonte, e individuando quale impegno economico l’importo indicato in proposito nel programma 
triennale dei lavori pubblici 2023/25 adottato con propria precedente DGC 81/2022 (Euro 
1.000.000,00 di cui Euro 200.000,00 con fondi propri); 

VISTI:  
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- la normativa speciale in materia; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Settore 
Tecnico 2 e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 1° comma del D. Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.; 

 

 



A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante ed essenziale del presente disposto. 

2. DI ATTIVARE il programma relativo alla riqualificazione dell’edificio di proprietà comunale 
ubicato in Via E. De Amicis 1, in uso all’ASL AT per l’erogazione dei servizi sanitari territoriali, 
mediante accesso alle contribuzioni ex L. 145/2018 di cui all’avviso pubblicato dalla Regione 
Piemonte ai sensi della DGR n. 23-5184 del 14.06.2022. 
 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico 2 l’adozione dei successivi atti 
esecutivi; 

 
4. DI DICHIARARE la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 
PERETTI Roberto 

 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 

Dr.ssa Laura FASANO 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Villanova d'Asti, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDr.ssa Laura 

FASANO 


